ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:  369/UBND-NV
V/v giải trình và cung cấp bổ

sung tài liệu kiểm chứng

phục vụ chấm điểm chỉ số

CCHC năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 14 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

     - Các phòng: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính – Kế hoạch;

     - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

     - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Thực hiện ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định xác định chỉ số cải

cách hành chính tỉnh đối với kết quả chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm

2022 của huyện (có biểu kết quả thẩm định chỉ số CCHC kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị cung cấp bổ sung tài

liệu kiểm chứng phục vụ chấm điểm chỉ số CCHC năm 2022 của huyện, cụ thể

như sau:

1. Phòng Nội vụ

Cung cấp các tài liệu kiểm chứng sau:

- Biểu thống kê kết quả thực hiện nhiệm vụ, hoạt động theo kế hoạch
CCHC năm 2022 (tính đến hết năm 2022);

- Quyết định về giảm đơn vị trường học (trong năm 2022);

- Quyết định quy định số lượng cấp phó các phòng ban, đơn vị sự nghiệp;

- Hồ sơ kiểm tra các lĩnh vực nội vụ;

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Cung cấp các tài liệu kiểm chứng sau:

- Biểu mẫu đánh giá tính toán chi phí tuân thủ đối với thủ tục hành chính;

- Tờ trình đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt dự thảo Quyết định
thông qua phương án đơn giản hóa TTHC;

- Hình ảnh chụp việc niêm yết, công khai TTHC, địa chỉ phản ánh, kiến
nghị về TTHC;

- Danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận tại bộ phận 1 cửa và các QĐ phê duyệt;

- Quy chế hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện;

- Quyết định đưa TTHC của các cơ quan ngành dọc ra thực hiện tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện;

- Các văn bản triển khai bộ nhận diện thương hiệu tại Bộ phận một cửa;

2

- Các văn bản xin lỗi người dân đối với thủ tục hành chính giải quyết trễ hạn;

- Văn bản chỉ đạo lựa chọn có phát sinh hồ sơ chứng thực bản sao điện tử

từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia;

- Bằng cấp, quyết định của cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin;

3. Phòng Tư pháp

Đề nghị giải trình lý do Báo cáo rà soát văn bản QPPL năm gửi ngày

13/12/2022, không đảm bảo thời gian theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Kế hoạch

số 243/KH-UBND về công tác rà soát (yêu cầu gửi trước 05/11/2022).

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Đề nghị giải trình lý do Báo cáo tự chủ của huyện không đúng hạn theo

Công văn số 2175/STC-TCHCSN ngày 13/12/2022 của Sở Tài chính v/v báo

cáo kết quả thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với cơ

quan nhà nước và ĐVSNCL (trước ngày 31/12/2022), UBND huyện nộp Báo

cáo số 650/BC-UBND ngày 31/12/2022. Sở Tài chính nhận được được ngày

02/01/2023.

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Cung cấp các tài liệu kiểm chứng sau:

- Đường link tin, phóng sự cải cách hành chính trên sóng phát thanh –
truyền thanh;

- Tài liệu về các hình thức tuyên truyền cải cách hành chính khác (nếu có).

Thời hạn trước 15h, ngày 15 tháng 3 năm 2023, các cơ quan, đơn vị gửi

tài liệu kiểm chứng và nội dung giải trình về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ)

để tổng hợp, chấm điểm chỉ số CCHC năm 2022 của huyện. Các cơ quan, đơn vị

cung cấp tài liệu kiểm chứng bằng hình thức tài liệu điện tử có ký số hoặc bản

chụp/Scan văn bản đã được người có thẩm quyền ký và đóng dấu gửi về địa chỉ

thư điện tử của phòng Nội vụ tại địa chỉ: pnv.phongtho@laichau.gov.vn (định
dạng gói dữ liệu .rar hoặc .zip).

Căn cứ nội dung Công văn yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

liên hệ Phòng Nội vụ theo số điện thoại: 02133. 896. 248 để được hướng dẫn,

giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

mailto:pnv.phongtho@laichau.gov.vn

		2023-03-15T09:01:41+0700

		2023-03-15T09:24:42+0700